
UMÍSTĚNÍ BUSTY VÁCLAVA HAVLA V LETOVICÍCH
KONCEPT

vypracovala: Ing. Matějková Hana 
www. naokraji.cz / krajinářská architektura

„Porozumět si neznamená přizpůsobit se jedni druhým, 
ale pochopit navzájem svou identitu.“

Václav Havel



stávající buk

extenzivní záhony 
trvalkové

stávající plot 
a branka

betonová dlažba
velkoformátová, se spárou

posezení - červené klády
hravé, nízkonákladové

socha Václava Havla
podstavec 0,5 x 0,5 m

trávník

malokorunný strom 
nad posezením

bývalá škola

ZUŠ

SITUACE

5 M



Cílem návrhu je umístnění busty Václava Havla od sochaře MgA. Kryšofa Hoška do 
prostoru v ulici Tyršova  mezi budovou ZUŠ a knihovnou. Návrh vytváří živé, tepající 
místo s centrálním prvkem - sochou Václava Havla. Stávající prostor je doplněn o 
hravý mobiliář (barevné klády), které prostor oživují a lákají návštěvníky 

k navštívení místa. Betonová dlažba je obohacena o výroky Václava Havla, které 
připomínají jedinečnost této osoby v českých dějinách. Pro zpříjemnění a zobytnění 
celého prostoru jsou navrženy extenzivní trvalkové záhony, které přináší proměnli-
vost a barevnost. 

Červené klády prostor činí hravým a zabydleným.

Text ve dlažbě - citáty Havla, např.: „Nejlepší myš-
lenka je ta, která ponechává vždy určitou skulinu pro 
možnost, že všechno je současně úplně jinak.“

Velkoformátová betonová dlažba se spárou - prorůstá 
trávníkem, působí měkce a je propustná pro vodu.

Charakter extenzivních tvalkových záhonů.

Busta od sochaře MgA. Kryštofa Hoška.

FOTOINSPIRACE



TECHNICKÉ  SÍTĚ - PROVEDITELNOST NÁVRHU

5 M


